
Nr. 15973
15 juni

2015

Regeling van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 

5 juni 2015, 2015-0000146500, tot Wijziging van de Regeling Statistiek 

Participatiewet, IOAW en IOAZ 2015 in verband met het vervallen van een 

drietal kenmerken

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelet op artikel 78, derde lid, van de Participatiewet, artikel 55, tweede lid, van de Wet inkomensvoor-
ziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers en artikel 55, tweede lid, van 
de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen;

Besluit:

ARTIKEL I 

Bijlage 2 van de Regeling statistiek Participatiewet, IOAW en IOAZ 2015 wordt vervangen door de bij 
deze regeling gevoegde bijlage.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2016.

Deze regeling zal met de toelichting en de bijlage in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 5 juni 2015

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
J. Klijnsma

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 15973 15 juni 2015



BIJLAGE 2 OVERZICHT KENMERKEN STATISTIEK 

Re-integratievoorzieningen Gemeenten

Hieronder staan de kenmerken in het aan te leveren SRG-bestand beschreven. Bij ieder kenmerk wordt 
het bereik aangegeven waaraan een waarde van het desbetreffende kenmerk moet voldoen.
Met [T] wordt bedoeld: tekst.
Met [N] wordt bedoeld: numerieke waarde.
Met [jjjj] wordt bedoeld: een jaartalaanduiding.
Met [mm] wordt bedoeld: de maandaanduiding.
Met [jjjjmmdd] wordt bedoeld: een volledige datumaanduiding.

Administratieve gegevens

1. Statistiekjaar [jjjj]
2. Statistiekmaand [mm]
3. Statistiekcode 10
4. Naam softwarepakket [T]
5. Release/Versienummer softwarepakket [T]
6. CBS-Gemeentecode [N]
7. Berichtgevercode [N]
Gegevens persoon

8. Burgerservicenummer [N]
9. Geboortedatum [jjjjmmdd]
10. Geslacht [1]
11. Arbeidsvermogen [1]
Gegevens voorziening

12. Registratienummer voorziening [T]
13. Type voorziening

Tijdelijke loonkostensubsidie 01
WIW/ID-baan 02
Participatieplaats 03
Loonkostensubsidie (Participatiewet) 04
Beschut werk 05
Begeleiding op werkkring/job-coach 06
Vervoersvoorziening (woon-werk) 07
Andere voorzieningen voor arbeidsbeperking 08
Overige 99

14. Begindatum voorziening [jjjjmmdd]
15. Einddatum voorziening [jjjjmmdd]
Gegevens loonkostensubsidie

16. Loonwaarde [N]

2 Staatscourant 2015 nr. 15973 15 juni 2015



TOELICHTING 

Aanpassingen in de statistiek re-integratievoorzieningen gemeenten 

Via de statistiek re-integratievoorzieningen gemeenten (SRG) ontvangt de minister gegevens over 
door gemeenten verstrekte voorzieningen gericht op arbeidsinschakeling van bijstandontvangers en 
niet uitkeringsgerechtigden.

Met ingang van 1 januari 2016 vervallen drie kenmerken van de statistiek.

De uitvraag van het kenmerk ‘reden einde voorziening’ is niet meer nodig omdat het Centraal Bureau 
voor de Statistiek de SRG kan verrijken met andere administratieve gegevens die door gemeenten, het 
UWV of werkgevers worden aangeleverd. Hiermee kunnen de beleidsrelevante redenen objectief 
worden vastgesteld.

De kenmerken ‘Positie op de participatieladder’ en ‘Begindatum positie op de participatieladder’ 
worden niet langer uitgevraagd om het merendeel van de gemeenten te ontlasten. Gemeenten 
hebben als gevolg van de Participatiewet hun interne werkprocessen aangepast, waaronder de wijze 
waarop cliënten met een afstand tot de arbeidsmarkt worden geholpen. De gemeenten zijn daarbij vrij 
in de keuze van de methodiek om de inzetbaarheid te bepalen. Gemeenten die de participatieladder 
niet gebruiken als methode moesten voor de statistiek een zeer arbeidsintensief proces uitvoeren.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
J. Klijnsma

3 Staatscourant 2015 nr. 15973 15 juni 2015


	Regeling van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 5 juni 2015, 2015-0000146500, tot Wijziging van de Regeling Statistiek Participatiewet, IOAW en IOAZ 2015 in verband met het vervallen van een drietal kenmerken
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 2 OVERZICHT KENMERKEN STATISTIEK 
	TOELICHTING 


